
CM/Notes/1350/10.2a  

 

Příloha 

Doporučení CM/RecChL(2019)… 

Výboru ministrů  

k provádění Evropské charty regionálních či menšinových jazyků 

Českou republikou 

 
(schváleném Výborem ministrů na 1350. zasedání  

Zástupců ministrů dne 19. června 2019) 

 

Výbor ministrů, 

v souladu s článkem 16 Evropské charty regionálních či menšinových jazyků;  

mající na zřeteli ratifikační listinu uloženou Českou republikou dne 15. listopadu 2006; 

s přihlédnutím k hodnocení naplňování Charty Českou republikou Výboru expertů Charty; 

mající na zřeteli, že tato evaluace je založena na informacích poskytnutých Českou 

republikou ve čtvrté monitorovací zprávě, na doplňujících informacích poskytnutých dalšími 

relevantními aktéry a na informacích, které získal Výbor expertů při své návštěvě v České 

republice; 

doporučuje, aby Česká republika vzala v úvahu veškeré podněty a doporučení Výboru 

expertů a přednostně:  

1. pokračovala v opatřeních zvyšujících povědomí a toleranci vůči všem regionálním či 

menšinovým jazykům a kulturám, které jsou integrální součástí kulturního dědictví 

České republiky, a to jak v obecných osnovách všech stupňů vzdělávání, tak 

i v médiích;  

 

2. přijmula strukturovanou politiku pro ochranu a podporu výuky němčiny jako 

menšinového jazyka ve spolupráci s mluvčími němčiny a vytvořila příznivé podmínky 

k jejímu užívání ve veřejném životě; 

 

3. nadále chránila a podporovala romštinu včetně zvýšení podílu výuky romštiny jako 

menšinového jazyka ve spolupráci s mluvčími romštiny, a vytvořila příznivé podmínky 

k jejímu užívání ve veřejném životě. 


